

Program SOLIDARITÄT

Prolog

Partia SOLIDARITÄT wywodzi się z tradycji „poziomej solidarności” (pozioma Solidarność), polskiego ruchu narodowego, który zainicjowany został latem 1980 roku w Gdańsku. Ruch ten obejmował wszystkie warstwy społeczeństwa, w tym żyjących w Polsce Niemców, którzy nie tylko solidarnie uczestniczyli w protestach, strajkach i demonstracjach, ale także aktywnie wspierali budowę struktur podziemnych, w tym rozwój wewnętrznego systemu komunikacyjnego, który wspierał działalność zakazanych w latach 80. związków zawodowych Solidarność.

Wspólne powstanie społeczeństwa polskiego przeciwko reżimowi komunistycznemu przyniosło krajowi wolność i demokrację, a jednocześnie zakończyło dziesięciolecia prześladowań mniejszości niemieckiej, które miały miejsce w okresie powojennym przez aparat państwowy PRL-u. Te starania doprowadziły ostatecznie do uznania mniejszości niemieckiej w Polsce na mocy „Traktatu między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Federalną Niemiec o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy” z dnia 17 czerwca 1991 roku. Mniejszość niemiecka w Polsce od tego czasu jest uznana za mniejszość narodową, której prawa są chronione przez Konstytucję RP.

Mimo że mniejszość polska w Niemczech jest największą i ekonomicznie najważniejszą, nie jest ona politycznie reprezentowana ani uznawana na szczeblu państwowym. Istnienie mniejszości polskiej w Niemczech jest w dyskusji publicznej praktycznie ignorowane, mimo że wiele kluczowych sektorów, takich jak system opieki zdrowotnej czy branża budowlana, nie mogłoby bez niej funkcjonować. Jest to nie do przyjęcia, że grupa ludności, która ma tak ogromne znaczenie dla całego społeczeństwa, nie znajduje w nim uznania.

Partia SOLIDARITÄT daje głos mniejszości polskiej w Niemczech i domaga się jej politycznego uznania. Trzydziestoletni brak tejże uznania może mieć negatywne skutki dla statusu mniejszości niemieckiej w Polsce na zasadzie wzajemności. Już teraz istnieją dążenia do ograniczenia praw mniejszości niemieckiej w Polsce, na przykład poprzez niekorzystne zmiany granic powiatów na Górnym Śląsku czy zakaz używania niemieckich nazw miejscowości na dworcach kolejowych w tejże regionie. Nawet śląski dialekt, którym posługuje się wielu Niemców na Górnym Śląsku, jest obecnie tłumiony przez polski system edukacji.

SOLIDARITÄT domaga się oficjalnego uznania mniejszości polskiej przez państwo niemieckie i jednocześnie wyraża solidarność z mniejszością niemiecką w Polsce, która walczy o zachowanie swojej tożsamości narodowej i kulturowej.

Partia SOLIDARITÄT patrzy na ponad tysiącletnią wspólną historię obu narodów, które miały wspólnych władców, takich jak cesarze Otton II, Otton III, Henryk III czy król Fryderyk August II Mocny. Szczególnie czasy saskie w latach 1697–1763 uważane są za „złoty wiek” w historii Polski. Niezapomniana pozostaje również saska pomoc podczas polskiego powstania listopadowego z 1830 roku.

Na tle tej historii partia SOLIDARITÄT postrzega „Partię mniejszości niemieckiej” w Polsce nie tylko jako partię siostrzaną, opartą na wspólnych indoeuropejskich korzeniach, lecz także widzi w Niemcach i Polakach dwa bratnie narody. Braterstwo to zostało ostatecznie przypieczętowane strategicznym zwycięstwem w bitwie pod Legnicą w 1241 roku.

Również bitwa pod Wiedniem 12 września 1683 roku należy do chlubnych chwil braterstwa broni polsko-niemieckiej. Od 1955 roku Polacy i Niemcy, najpierw w ramach Układu Warszawskiego, a obecnie jako członkowie NATO, są braćmi broni, walcząc wspólnie na tej samej froncie na Bliskim

Wschodzie od początku trzeciego tysiąclecia. SOLIDARITÄT oddaje hołd Niemcom, którzy walczyli w polskiej armii i polskich alianckich formacjach w czasie II wojny światowej, jak również niemieckim antyfaszystom, takim jak hrabia von Stauffenberg, członkowie „Białej Róży”, „Piraci z Edelweiss” oraz wszystkim niemieckim bojownikom ruchu oporu przeciwko faszyzmowi. Ci ludzie stali razem z narodem polskim w walce przeciwko faszyzmowi na całym świecie. Dla partii SOLIDARITÄT patriotyzm jest synonimem antyfaszyzmu.

Pomnik polskiego żołnierza i niemieckiego antyfaszysty we Friedrichshain w Berlinie jest dla partii SOLIDARITÄT symbolem prawdziwego polskiego i niemieckiego patriotyzmu i stanowi wyraz międzynarodowego antyfaszyzmu.

1. Rola mniejszości polskiej w społeczeństwie

Partia SOLIDARITÄT promuje zachowanie tożsamości kulturowej mniejszości polskiej w Niemczech, jednocześnie wspierając jej społeczną i gospodarczą integrację ze społeczeństwem niemieckim. Partia dostrzega, że nadszedł czas, aby rola, jaką mniejszość polska już odgrywa, została również zakotwiczona w systemie politycznym Niemiec, jako wyraz udanej integracji.

Jako część światowej polskiej diaspory, mniejszość polska w Niemczech stoi przed szczególnym wyzwaniem, jakim jest inicjatywa „Jesteś Niemcami” prezydenta Horsta Köhlera. Mniejszość ta stanowi zarówno zewnętrzną, jak i wewnętrzną, immanentną i transcendentalną wspólnotę, co implikuje wyższe zrozumienie „Jesteś Europą” oraz „Jesteś Światem”. Partia SOLIDARITÄT postrzega to jako kluczową rolę w kształtowaniu woli narodu niemieckiego, opartą na globalnych doświadczeniach Polaków jako obywateli świata.

Partia SOLIDARITÄT wzbogaca niemiecką politykę na trzy sposoby:

- I. Opracowując własne rozwiązania, propozycje i projekty ustaw.
- II. Wprowadzając polskie rozwiązania na niemieckim gruncie.
- III. Promując międzynarodowe przyjęcie ustaw i systemów, które są bardziej efektywne niż niemieckie.

2. Demokracja i wartości podstawowe

Partia SOLIDARITÄT opowiada się za następującymi reformami demokratycznymi:

- I. Bezpośrednie wybory prezydenta.
- II. Utworzenie izby wyższej parlamentu.
- III. Przyjęcie pełnej konstytucji.
- IV. Wprowadzenie ogólnokrajowych i krajowych referendów.
- V. Zwiększenie uprawnień rad obywatelskich wobec posłów poprzez zmianę art. 38 ust. 1 zdanie 2 GG.

3. Gospodarka i waluta

Partia SOLIDARITÄT popiera system gospodarczy odporny na kryzysy i pandemie, oparty na ekonomii energetycznej i walucie energetycznej. W tym systemie praca robotów nie powinna prowadzić do redukcji miejsc pracy i spadku popytu, lecz uwalniać zasoby ludzkie do pracy intelektualnej, co zapewni postęp i przyspieszy rozwój cywilizacyjny.

Partia wspiera gospodarkę oszczędzającą zasoby, która nie jest ukierunkowana na ciągły wzrost, lecz opiera się na parytecie energetycznym waluty. Zakłady zagrożone zamknięciem powinny zostać znacjonalizowane i przekształcone w przedsiębiorstwa państwowe (VEB).

4. Polityka energetyczna

Rozwój odnawialnych źródeł energii powinien iść w parze z wprowadzeniem gospodarki wodorowej. Partia SOLIDARITÄT docenia strukturalne ramy, które w tym zakresie zostały stworzone w Niemczech, ale sprzeciwia się opłatom CO₂, EEG, §19 StromNEV i opłatom KWKG, które są nieuzasadnioną ingerencją w niemiecką gospodarkę. Opłata na cenę energii elektrycznej jest w opinii partii SOLIDARITÄT środkiem niezgodnym z konstytucją, który prowadzi do ubóstwa energetycznego i osłabienia niemieckiej gospodarki poprzez ucieczkę energochłonnych sektorów przemysłu. Zamiast tego, partia domaga się wprowadzenia parytetu energetycznego jako podstawy przyszłej waluty.

5. Polityka dotycząca mniejszości

Prawa mniejszości polskiej w Niemczech muszą być równe prawom mniejszości niemieckiej w Polsce. Pełne uznanie mniejszości polskiej w Niemczech jest nadrzędnym celem partii SOLIDARITÄT, który musi być osiągnięty na wszystkich możliwych poziomach i we wszystkich możliwych obszarach.

6. Środowisko

SOLIDARITÄT domaga się wprowadzenia kompleksowej ustawy o ochronie środowiska w Niemczech, która oprócz ochrony człowieka i jego naturalnego środowiska przed szkodliwymi lub uciążliwymi oddziaływaniami, reguluje także kwestie dotyczące materiału genetycznego i zarodków zwierząt, roślin oraz innych organizmów. Kluczowym elementem tej ustawy powinny być: ochrona żywności, umowa pokoleniowa oraz wprowadzenie odrębnego przestępstwa „Naturecaust”.

Konwencja Bazylejska z 22 marca 1989 r. dotycząca kontroli transgranicznego przemieszczania niebezpiecznych odpadów i ich usuwania musi być bezwarunkowo przestrzegana na granicy Odry i Nysy. Radioaktywne i toksyczne odpady z Niemiec do Polski muszą zostać natychmiast zatrzymane.

Górny Śląsk, ze względu na swój postindustrialny charakter, jest preferowanym celem niemieckich transportów odpadów niebezpiecznych, co prowadzi do tego, że tamtejsza mniejszość niemiecka cierpi z powodu zanieczyszczenia wód gruntowych metalami ciężkimi i rakotwórczymi węglowodorami. Korupcja i tuszowanie skandali ekologicznych w Polsce, takich jak zanieczyszczenie kopalni Halemba koloidami metali i odpadami rafineryjnymi z Niemiec, są nieakceptowalne.

SOLIDARITÄT stanowczo sprzeciwia się wszelkim naruszeniom ochrony gatunków. Samowolne odstrzały chronionych gatunków zwierząt, takich jak wilki, niedźwiedzie, żubry i łosie, są postrzegane jako forma psychologicznej wojny przeciwko ludności. Zamiast odstrzałów należy wprowadzić środki mające na celu udomowienie lub sterylizację. Wilki niemieckie i polskie są genetycznie ze sobą spokrewnione – tworzą „naród”, który rozprzestrzenił się z Polski przez Łużyce na zachodnie i południowe Niemcy. SOLIDARITÄT uważa się za politycznego rzecznika wilków jako symbolu polsko-niemieckiej więzi.

Spalanie odpadów musi zostać zakazane i zastąpione pełnym recyklingiem. Utylizacja odpadów w powietrzu jest niedopuszczalnym złem. Polska opracowała technologie, które mogą umożliwić 100% recykling, ale do tej pory nie były one wdrażane. Wszystkie wpływy z handlu certyfikatami CO₂ powinny być inwestowane w projekty promujące produkcję O₂, takie jak nawadnianie pustyń, zalesianie lasów deszczowych czy projekty odsalania wody. Zatrzymywanie CO₂ i dekarbonizacja w produkcji H₂ powodują trwałe wyciąganie tlenu z powietrza i przyczyniają się do powiększenia dziury ozonowej.

Import drewna z nielegalnych wycinek musi zostać zatrzymany poprzez analizy DNA i kontrolę

drewna. Drzewa nie są po to, aby zaspokajać światowy głód celulozy – najlepszą rośliną do tego jest konopie. Szerokie wykorzystanie specjalnych odmian konopi uprawianych w Polsce może znacząco przyspieszyć projekty rekultywacji i renaturyzacji.

Należy wprowadzić całkowity zakaz wypuszczania zwierząt w celach łowieckich. Masowe odstrzały zwierząt na farmach dzikiej przyrody, w celu oszczędności kosztów uboju, oraz hodowla żubrów na mięso, jak np. w Werneuchen, są przestępstwem. Żubry, które podczas II wojny światowej zostały prawie całkowicie wytępione przez niemieckich okupantów w Polsce, są polskimi zwierzętami narodowymi. SOLIDARITÄT zdecydowanie potępia nielegalną hodowlę żubrów w Niemczech, która odbywa się przy całkowitej ignorancji ze strony władz.

Nocne polowania i kłusownictwo powinny być zwalczane na terenie całych Niemiec za pomocą dronów. Współpraca transgraniczna polskich i niemieckich organizacji ochrony przyrody jest wyraźnie zalecana. Nęcenie zwierząt powinno zaostrzać kary za kłusownictwo.

7. Wolność przedsiębiorczości

SOLIDARITÄT opowiada się za zniesieniem obowiązkowego członkostwa firm w Izbach Przemysłowo-Handlowych (IHK) oraz za likwidacją SOKA-Bau AG w celu odciążenia branży budowlanej. Partia popiera wprowadzenie europejskiej licencji handlowej oraz licencji dla handlu obwoźnego, aby promować wolność przedsiębiorczości i mobilność w obrębie UE.

8. Ochrona zdrowia

SOLIDARITÄT wspiera integrację medycyny holistycznej z niemieckim systemem opieki zdrowotnej. Jako wzór stawia wprowadzenie oprogramowania antynadużyciowego w opiece zdrowotnej, opartego na modelu czeskim, w celu obniżenia kosztów i zwiększenia przejrzystości. Zniesienie Kassenärztlichen Vereinigung mogłoby przynieść oszczędności sięgające 13%, co jest zdecydowanie popierane przez SOLIDARITÄT.

9. Kultura

Zgodnie z ustaleniami prezydentów Joachima Gaucka i Bronisława Komorowskiego z marca 2012 roku dotyczącymi organizacji polsko-niemieckiego koncertu rockowego, SOLIDARITÄT domaga się, aby wydarzenie to odbywało się cyklicznie. Partia postuluje, aby niemieckojęzyczni wokaliści i wokalistki z Górnego i Dolnego Śląska, Prus Wschodnich i Pomorza byli zapraszani do niemieckich eliminacji do Konkursu Piosenki Eurowizji i reprezentowali te regiony.

SOLIDARITÄT wspiera bilateralne uznanie kulturowe tych politycznie nieistniejących regionów. Partia popiera wydłużenie karnawału po Środzie Popielcowej na wzór brazylijski, a także eksport karnawału reńskiego do Polski. Warto również rozważyć studium wykonalności dotyczące projektu budowy kolejki linowej według wizji króla Ludwika II.

10. Stosunki międzynarodowe

Jednym z najwyższych priorytetów SOLIDARITÄT jest podpisanie traktatu pokojowego między Polską a Niemcami. Partia wyraża poparcie dla przyjęcia Izraela do NATO oraz Unii Europejskiej. Tworzenie nowych przestrzeni życiowych na Bliskim Wschodzie i w Afryce poprzez nawadnianie i renaturyzację jest kluczowe dla pokoju na świecie i stabilności Europy.

SOLIDARITÄT popiera rozpoczęcie globalnego programu nawadniania pustyń oraz budowę rurociągów z wodą pitną w regionach pustynnych. Środki na te cele powinny pochodzić m.in. z redukcji budżetów obronnych oraz z handlu certyfikatami CO2.

11. Cyfryzacja

SOLIDARITÄT opowiada się za wprowadzeniem w Niemczech procesu cyfrowego (E-Prozess) i cyfrowej operacji (E-OP) na wzór polski, a także za stworzeniem cyfrowego konta obywatela oraz bezpapierowej komunikacji między obywatelami, przedsiębiorstwami i administracją publiczną.

Partia domaga się uregulowania kwestii sztucznej inteligencji (SI), aby zapobiec scenariuszowi totalnej kontroli obywateli przez rząd, jak ma to miejsce w Chinach. Ucząca się SI powinna odzwierciedlać wyższy poziom świadomości narodu i realizować jego wolę. SI ma odegrać kluczową rolę w administracji publicznej, ochronie zdrowia, edukacji, zwalczaniu przestępczości i opiece nad ludźmi, jednakże administratorzy tych technologii nie mogą stać się nowymi dyktatorami historii. Zasada poziomej solidarności musi być podstawą każdej SI.

Partia postuluje również przywrócenie pełnego dostępu do 7 milionów książek, które zostały zeskanowane przez Google, ale są niedostępne od 2004 roku.

12. Imigracja

SOLIDARITÄT domaga się wprowadzenia z mocą wsteczną od 2015 roku unijnej kwoty migracyjnej dla kobiet na poziomie 50%, z uwzględnieniem kobiet, którym w ich ojczystych krajach grozi kara śmierci lub niechciane samobójstwo. Ponadto partia postuluje utworzenie „kordonu sanitarnego” dla Niemiec i Europy.

13. Repatriacja Niemców

SOLIDARITÄT opowiada się za wydawaniem German-ID Card, wzorowanej na „Karcie Polaka”, dla Niemców mieszkających na całym świecie, którzy nie posiadają niemieckiego obywatelstwa. Ta karta umożliwiłaby im łatwy i szybki powrót do Niemiec bez formalności. Nie tylko niemieckie mniejszości w USA, Ameryce Południowej i Namibii, ale także dzieci pochodzące z przypadkowych znajomości niemieckich turystów na całym świecie, powinny być do tego uprawnione.